
Señor 
JUEZ  2 CIVIL MUNICIPAL 
Calarcá.  Quindío 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2010 -074 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: CONRADO PATIÑO 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

101,631 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 101,631.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

10 11 2009           

31 12 2009 51 25.92 2.16 $ 3,731.89 $ 3,731.89 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 6,151.22 $ 9,883.11 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.91416667 $ 5,901.01 $ 15,784.11 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 5,820.41 $ 21,604.52 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 5,537.31 $ 27,141.83 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 5,950.50 $ 33,092.32 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 6,815.57 $ 39,907.90 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 7,261.87 $ 47,169.77 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 7,542.38 $ 54,712.15 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 7,591.84 $ 62,303.98 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 7,891.99 $ 70,195.97 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 8,103.38 $ 78,299.35 

1 10 2012           



31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 9,350.05 $ 87,649.40 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 7,896.73 $ 95,546.13 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 8,015.30 $ 103,561.42 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 7,924.17 $ 111,485.59 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 7,731.97 $ 119,217.57 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 7,573.43 $ 126,791.00 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 7,565.72 $ 134,356.72 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 7,368.25 $ 141,724.97 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 7,731.97 $ 149,456.94 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 7,317.43 $ 156,774.37 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 7,460.39 $ 164,234.76 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 7,503.42 $ 171,738.18 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 7,531.99 $ 179,270.17 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 7,500 $ 186,770.54 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 8,169.44 $ 194,939.97 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 8,290.38 $ 203,230.35 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 8,568.28 $ 211,798.64 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 8,514.14 $ 220,312.77 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 8,606.17 $ 228,918.94 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 5,770.78 $ 234,689.72 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 2,728.79 $ 237,418.51 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 2,776.87 $ 240,195.38 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 2,662.73 $ 242,858.12 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 2,726.11 $ 245,584.23 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 2,716.48 $ 248,300.71 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 2,491.54 $ 250,792.25 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 2,714.73 $ 253,506.98 



1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 2,601.75 $ 256,108.74 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 2,683.23 $ 258,791.96 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 2,576.35 $ 261,368.31 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 2,629.84 $ 263,998.15 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 2,617.59 $ 266,615.74 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 2,517.06 $ 269,132.81 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 2,577.33 $ 271,710.14 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 2,476.41 $ 274,186.55 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 2,546.70 $ 276,733.25 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 2,515.20 $ 279,248.45 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 2,335.82 $ 281,584.27 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 2,542.77 $ 284,127.03 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 2,454.39 $ 286,581.42 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 2,538.83 $ 289,120.25 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 2,533.58 $ 291,653.83 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 2,530.95 $ 294,184.78 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 2,536.20 $ 296,720.98 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 2,454.39 $ 299,175.37 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 2,536.20 $ 301,711.57 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 2,417.97 $ 304,129.54 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 2,482.82 $ 306,612.36 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 2,384.94 $ 308,997.30 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 2,340.65 $ 311,337.94 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 2,488.07 $ 313,826.01 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 2,374.78 $ 316,200.79 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 2,388.30 $ 318,589.09 

1 6 2020   
    



30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 2,301.94 $ 320,891.03 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 2,378.67 $ 323,269.71 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 2,401.43 $ 325,671.13 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 2,331.58 $ 328,002.72 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 2,375.17 $ 330,377.89 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 2,266.37 $ 332,644.26 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 2,292.03 $ 334,936.30 

1 1 2021   
    29 1 2021 29 25.98 2.165 $ 2,126.97 $ 337,063.26 

      

seguros 0 

      

int corrientes 

      

total $ 438,694.26 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


